
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Miasta Zduńska Wola w sprawie przyznania Medalu  „Zasłużony dla Miasta 

Zduńskiej Woli” 

 

 Wniosek o przyznanie Medalu „Zasłużony dla Miasta Zduńskiej Woli” dla Pana Ireneusza 

Krześnickiego został złożony w dniu 8 września 2025 r. przez mieszkańców Miasta (33 osoby). 

 W dniu 12 września 2025 r. na posiedzeniu Kapituły ds. opiniowania wniosków o przyznanie 

Medalu „Zasłużony dla Miasta Zduńskiej Woli”, powołanej  uchwałą nr III/50/24 Rady Miasta Zduńska 

Wola z dnia 27 czerwca 2024 r., zmienionej uchwałą nr XV/225/25 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia  

28 sierpnia 2025 r. w sprawie powołania Kapituły ds. opiniowania wniosków o przyznanie Medalu 

„Zasłużony dla Miasta Zduńskiej Woli", obecni członkowie tj.: Konrad Pokora, Izabela Dobrowolska, 

Jadwiga Ziółkowska, Paweł Perdek, Tomasz Polkowski, Lidia Reflandowska-Jagielska, pozytywnie 

zaopiniowali złożony wniosek.   

 Ireneusz Krześnicki to wieloletni samorządowiec. Współtworzył zduńskowolski samorząd po 

1989 roku. Jest uznawany za architekta ważnych rozwiązań organizacyjnych. Wniósł znaczący wkład  

w tworzenie zasad funkcjonowania lokalnej wspólnoty i wprowadzanie mechanizmów demokracji 

lokalnej. Przyczynił się do upowszechniania idei samorządności wśród młodzieży poprzez powołanie 

Młodzieżowej Rady Miasta, a także czynnie uczestniczył w tworzeniu jednostek pomocniczych,  

tj. wspólnot lokalnych na terenie Miasta. Jest autorem i współautorem wielu książek i artykułów. 

Napisał ponad 360 artykułów o tematyce prawno–samorządowej, które zostały opublikowane  

w mediach ogólnopolskich, tj.: „Rzeczpospolita”, „Gazeta Prawna”, „Wspólnota”, a także  

w miesięczniku „Samorząd Terytorialny” oraz na portalach internetowych: www.samorzad.lex.pl  

i www.samorzad.pap.pl. Dzięki działalności Ireneusza Krześnickiego samorząd zduńskowolski zyskał 

stabilne podstawy organizacyjne, prawne i społeczne, na których rozwija się do dziś. 

 W uznaniu jego zasług dla miasta przyznanie Medalu „Zasłużony dla Miasta Zduńskiej Woli” 

jest w pełni uzasadnione.  

W związku z powyższym przedkładam stosowny projekt uchwały. 
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